[image: image1.jpg]

ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	15.06.2022
	                                                              № 129

	с. Александровское

	Об утверждении плана работы Думы Александровского
района Томской области на второе полугодие 2022 года

Рассмотрев проект плана работы Думы Александровского района на второе полугодие 2022 года, в соответствии с Уставом муниципального образования «Александровский район» и Регламентом  Думы Александровского района Томской области
Дума Александровского района Томской области РЕШИЛА:
1.Утвердить план работы Думы Александровского района на второе полугодие 2022 года согласно приложению.
2. Направить настоящее решение депутатам Думы района, в Администрацию района, Главам сельских поселений, исполнителям.

	Заместитель председателя Думы  Александровского района

	                                              Е.В. Кинцель

 Приложение к решению Думы
                                                                                                                                             Александровского района

                                                                                                                       от 15.06.2022 № 129
План работы Думы Александровского района
на 2-ое полугодие 2022 года

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Основание для внесения в план работы
	Срок исполнения
	Ответствен
ный за подготовку

	1.
	О внесении дополнений и изменений в решение Думы Александровского района «О бюджете муниципального образования «Александровский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	Глава 5 Положения о бюджетном процессе в МО «Александровский район»
	в течение 2-го полугодия 2022 г. (по мере необходимости)
	Заместитель Главы района по экономике и финансам - начальник Финансового отдела Бобрешева Л.Н.

	2.
	Отчёт о работе Контрольно-ревизионной комиссии Александровского района за 1-ое полугодие 2022 года
	ст.14 Положения о КРК Александровского района
	август-сентябрь
	Председатель КРК
Дорохова Л.В.

	3.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Александровский район»
	приведение Устава в соответствии с действующим законодательством
	в течение 2-го полугодия 2022 г. (по мере необходимости)
	главный специалист-юрист Климова А.А.

	4.
	О внесение изменений в Стратегию социально - экономического развития Александровского района до 2030 года
	предложение Администрации
	по мере необходимости
	начальник отдела экономики Лутфулина Е.Л.

	5.
	О проекте бюджета муниципального образования «Александровский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (1-ое чтение)
	глава 4 Положения о бюджетном процессе в МО «Александровский район»
	ноябрь
	 Заместитель Главы района по экономике и финансам - начальник Финансового отдела Бобрешева Л.Н.

	6.
	Заключение КРК на проект решения Думы Александровского района «О бюджете муниципального образования «Александровский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	ст.8 Положения о КРК Александровского района
	ноябрь-декабрь
	Председатель КРК Дорохова Л.В.

	7.
	Об утверждении бюджета муниципального образования «Александровский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (2-ое чтение)
	глава 4 Положения о бюджетном процессе в МО «Александровский район»
	декабрь
	 Заместитель Главы района по экономике и финансам - начальник финансового отдела Бобрешева Л.Н.

	8.
	Об утверждении плана работы Думы Александровского района на первое полугодие 2023 года
	Регламент Думы района
	декабрь
	Председатель Думы  Миронова М.А.

	9.
	О награждении Почётными грамотами и Благодарностями Думы Александровского района
	Положение о Почётной грамоте и Благодарности
	по мере необходимости
	Председатель Думы

Миронова М.А.